*Clausulas ap-  
praeservat. ap-  
ponit;*

*Decretum ir-  
ritans addit.*

*Executores  
deputati;*

*Clausulas de-  
rogatorias sub-  
icit.*

tribunalium, ac quarumvis ecclesiarum, monasteriorum, hospitalium et aliorum piorum locorum, neenon Ordinum, consulatum et societatum ac universitatum, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stylis, usibus, naturis, decretis, capitulis et etiam novis reformationibus, legibus pontificiis et imperialibus, saeris canonibus, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis, illis, illorumque respective populo, civibus, incolis et superioribus, ac tam supranoiminatis quam quibusvis aliis personis et etiam iudieibus eeelesiasticis et saecularibus, sub quibuseumque tenoribus et formis, ae eum quibusvis, etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis elausulis, irritantibusque et aliis decretis, etiam motu et scientia similibus, vel ad quorumvis instantiam, in genere et specie, ae ctiam consistorialiter et alias quomodolibet eoneessis ac etiam iteratis vicibus approbatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus speeialis, specifica, expressa, individua, non autem per elausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illarum tenores, formas et deereta in eis apposita, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissa, et forma in eis tradita observata, inserti forent, praesentibus pro suffieienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, motu et scientia similibus, specialiter et expresse derogamus ac suffieienter derogatum fore et eenseri volumus et deerimus. Neenon omnibus illis, quae Sixtus, Leo et Paulus III, praedecessores praefati, in eisdem suis literis non obstare voluerunt, contrariis quibuseumque. Aut si aliquibus, communiter vel divisim, ab

eadem sit Sede indultum quod interdiei, suspendi vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Et quia difficile foret praesentes ad singula quaeque loca deferri, volumus et etiam deelaramus quod illarum transumptis seu eopiis, etiam impressis, manu alicuius<sup>1</sup> praelati sigillo munitis, eadem prorsus fides, etiam in iudicio, adhileatur, quae praesentibus, si ubicumque forent exhibite vel ostensae, adhiberetur.